
BANDO ASSEGNAZIONE POSTEGGI XX FIERA-MERCATO IN
OCCASIONE         DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI
2019

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 55 Reg. Gen. n. 120 del 02/10/2019, si istituisce la XX
fiera-mercato in occasione della commemorazione dei Defunti;

Che al punto 3 del dispositivo della predetta ordinanza si demanda a questo Responsabile
l’adozione di tutti gli adempimenti necessari al fine di organizzare tale evento;

Ritenuto di disciplinare lo svolgimento della XX fiera-mercato in occasione della
commemorazione dei Defunti, in ottemperanza alla suddetta Ordinanza Sindacale;

Vista la D.G.C. n. 23 del 01/03/2018;
Viste le L.R. n. 18/95, L.R. 2/96, e n. 28/99.

DETERMINA

Per le motivazioni sopra citate che qui si intendono integralmente riportate:
Gli operatori commerciali dovranno far pervenire l’istanza, in bollo da €. 16,00, entro e non1.
oltre il 12/10/2019 tramite raccomandata postale A.R., all’indirizzo Comune di Rosolini VII
Settore – Ufficio Commercio via Roma n. 2 o tramite posta elettronica certificata, all’indirizzo
sviluppoeconomico@pec.comune.rosolini.sr.it, in tale caso, previo pagamento del bollo
virtuale;
La modulistica per la succitata istanza, approntata dall’ufficio, sarà anche disponibile sul sito
istituzionale del Comune di Rosolini www.comune.rosolini.sr.it.
L’istanza, debitamente firmata, con allegata copia documento di riconoscimento dovrà
contenere le seguenti dichiarazioni ai sensi DPR n. 445/2000, pena esclusione:

Estremi della propria autorizzazione amministrativa per il commercio;
Iscrizione alla Camera di Commercio;
La tipologia degli articoli da esporre;
Di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dal titolo II, art. 5 commi 2, 3 e
4 del D.L. n. 114 del 31/03/1998;
Nel caso in cui l’operatore eserciti l’attività con mezzo attrezzato, dovrà allegare
copia del libretto di circolazione ed eventuale autorizzazione sanitaria.

Non saranno prese in carico le istanze pervenute in difformità a quanto stabilito nel presente atto.
La graduatoria delle istanze presentate nei termini e nei modi stabiliti nel presente atto, sarà2.
formulata ai sensi art. 12, c.3 L.R. n. 18/95.

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 8 / 7° SETTORE Del 03-10-2019

REG. GEN. N. 424

7° SETTORE n. 8 del 03-10-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

OGGETTO:

http://www.comune.rosolini.sr.it


La relativa assegnazione dei posteggi, avverrà nei giorni 23, 24 e 25 ottobre 2019, dalle ore3.
15.00 alle ore 18.00, previa regolarizzazione dei seguenti versamenti:

€ 1,50 giornaliera per mq. quale COSAP;
€ 12,00 giornaliera, quale concorso spese per servizi amministrativi, distribuzione
sacchi per la raccolta rifiuti, pulizia zona fiera-mercato e servizi igienici.

Costituisce condizione di concessione posteggio per l’operatore, la responsabilità di4.
rimuovere i rifiuti prodotti, lasciando pulita l’area assegnata alla fine delle giornate
lavorative.
L’operatore dovrà occupare l’area concessa entro le ore 15,00 del giorno 26/10/2019;5.
La mancata presentazione nelle giornate di assegnazione, per assenza o impedimento del6.
titolare o suo delegato, sarà considerata come rinuncia, pur avendo effettuato il versamento
il cui importo non verrà restituito e il posteggio stesso sarà assegnato.
Non è consentito in nessun modo la cessione a qualunque titolo dell’area di posteggio7.
assegnata. A tal fine l’ufficio Commercio insieme con la P.M. Annona, svolgeranno attività
ispettiva tramite verifica di scontrini fiscali e autorizzazioni amministrative rilasciate,  che
gli operatori sono tenuti a esibire su richiesta verbale degli stessi.

Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

7° SETTORE n. 8 del 03-10-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 8 / 7° SETTORE   del  03-10-2019 Reg. Gen. n. 424 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 03-10-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 8 del 03-10-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


